

Sesja Rady Powiatu

27 lipca 2005 r. odbyła się, ostatnia przed przerwą wakacyjną, sesja Rady Powiatu Strzeleckiego. Radni zostali zapoznani z sytuacją w strzeleckim szpitalu w I półroczu 2005 r. Pozytywną informacją jest to, że wkrótce zostanie sfinalizowana sprawa pożyczki z budżetu państwa na uregulowanie zobowiązań wobec wierzycieli, w tym pracowników z tytułu ustawy „203”. Warty podkreślenia jest także fakt, iż już we wrześniu na Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej zostanie zamontowany nowoczesny sprzęt do monitorowania czynności życiowych. Stanie się tak dzięki złożeniu w ub. roku przez strzelecki szpital wniosku o dofinansowanie inwestycji ze środków ZPORR. Wniosek został nie tylko pozytywnie oceniony, ale i zajął wysoką pozycję w rankingu wojewódzkim.

Niepokojące są natomiast informacje o zmianie sposobu finansowania szpitala w roku 2006, w wyniku czego, najbardziej poszkodowane zostaną szpitale powiatowe. Starosta Strzelecki poinformował, iż sprawą tą zajmie się w poniedziałek, 1 sierpnia 2005 r., Konwent Starostów Województwa Opolskiego, który wypracuje wspólne stanowisko będące protestem przeciwko kolejnym, niekorzystnym dla województwa opolskiego, a tym bardziej dla szpitali powiatowych zmianom (szerzej piszemy o tym w innym miejscu).

W dalszej części obrad radni przyjęli informację wynikającą z analizy oświadczeń majątkowych radnych i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych. Następnie Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2005.

Natomiast kolejna uchwała została podjęta przez radnych w sprawie likwidacji części działalności SP ZOZ w Strzelcach Op. Nie należy przy tym sądzić, że jakieś radykalne zmiany zajądą w funkcjonowaniu szpitala w Strzelcach Op. Trzeba za to wyjaśnić, że organizacyjnie w skład strzeleckiego ZOZ wchodzi również Zakład Opiekuńczo-Lecznicy w Zawadzkiem. Radni Powiatu zdecydowali o likwidacji tej placówki, a za podjęciem takiej decyzji przemawiały przesłanki ekonomiczne. Krótko mówiąc - ta działalność powodowała straty rzędu ok. 100 tysięcy zł w ciągu 6 miesięcy.

Aby ta decyzja nie zaważyła przy tym na całkowitym pozabawieniu mieszkańców naszego powiatu tego typu działalności medycznej, radni zaapelowali do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej o stworzenie kilkudziesięciu ZOL-u na terenie szpitala. Dyrektor poinformował, że początkowo rozważał taką możliwość, jednak Narodowy Fundusz Zdrowia odmówił możliwości finansowania tak niewielkiego oddziału. Osoby przeniesione z ZOL-u z Zawadzkiego znalazły miejsce w 5 innych placówkach na Opolszczyźnie: w ZOL w Górzdzach, w ZOL prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Pielęgniarek III Reguły Św. Franciszka w Opolu, w Szpitalu „EUROMEDICARE” św. Rocha w Ozimku, w ZOL w Dobrodzieniu oraz w ZOL w Namysłowie. Dyrektor M. Kreis zapewnił jednocześnie, iż podejmuje starania o stworzenie w szpitalu małego (5-10 łóżkowego) oddziału opieki paliatywnej.

Dodajmy jeszcze, że w umowie Powiatu z Gminą Zawadzkie ma znaleźć się zapis o stawianym warunku - w obiekcie, którego gmina nie może sprzedać przez 5 lat, będzie prowadzona działalność związana z opieką zdrowotną.

Również następane dwie uchwały przyjęte przez radnych na ostatniej sesji wiązały się, przynajmniej pośrednio, z tym tematem. Pierwszą podjęto w sprawie uchylenia uchwały nr XXIX/191/2001 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 25 kwietnia 2001 r. w sprawie przekazania nieruchomości Powiatu Strzeleckiego w nieodpłatne użytkowanie. Dotychczas ZOZ w Strzelcach Op. posiadał w nieodpłatnym użytkowaniu budynek szpitala w Zawadzkiem. W związku z zaniechaniem przez ZOZ prowadzenia tam działalności i wszczętą procedurą darowizny tego budynku na rzecz Gminy Zawadzkie, konieczne stało się uchylenie tej uchwały. W drugiej natomiast radni wyrazili zgodę na dokonanie darowizny mienia Powiatu Strzeleckiego - budynku szpitala w Zawadzkiem na rzecz Gminy Zawadzkie.

Pozostałe uchwały podjęto:

- w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwałę dotyczącą określenia zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczona jest w 2005 roku środki PFRON oraz wysokości środków na ich finansowanie - zmiany spowodowane są zwiększeniem puli środków o kwotę 133.151,00 zł. Kwotę tę przeznaczają się na: uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny i rehabilitacyjny oraz na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych;
- w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Strzeleckiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2004 roku,
- wyrażenia zgody na zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania środków ZPORR przyznanych na dofinansowanie Projektu „poprawa dostępu młodzieży powiatu strzeleckiego do podstawowej infrastruktury sportowej” (dla wyjaśnienia: chodzi tuw formie weksla in blanco oraz do złożenia notarialnego oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w przypadku nieprawidłowego wydatkowania wyżej wymienionych środków. Mimo że brzmi to bardzo skomplikowanie, dodać w tym miejscu należy, że konieczność złożenia takich dokumentów wymagana jest standardowo od wszystkich beneficjentów korzystających z pomocy ze środków europejskich);
- w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów w roku akademickim 2005/2006 dla studentów powiatu strzeleckiego.

Kolejna sesja odbędzie się 28 września, a jej tematami będą: sprawozdanie z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2005 r. oraz debata oświatowa.

Iwona Tyslik

Remonty dróg zakończone



Wyremontowana jezdnia w Bokowem - już odebrana oficjalnie przez starostę J. Swacynę i burmistrza Kolonowskiego J. Kotysia

26 lipca dokonano odbioru technicznego robót związanych z realizacją zadania pod nazwą „Odnowa nawierzchni dróg powiatowych Powiatu Strzeleckiego w gminie Jemielnica w miejscowościach Centawa i Bokowem”.

Zakres tego zadania obejmował remont odcinka drogi powiatowej 1802 O Jemielnica - granica województwa /Kotulini/ w miejscowości Centawa o długości 430 metrów.

Tam właśnie wymagane były największe poprawki. Zwierzła górna warstwa nawierzchni jezdni posiadała liczne rakowiny, wyboje, ubytki oraz spękania. Stan techniczny tego odcinka drogi poprawiono, usuwając zniszczoną górna warstwę jezdni poprzez frezowanie jej na grubość 4 cm, a następnie - ułożenie nowej warstwy ścieralnej o tej samej grubości.

Drugim remontowanym odcinkiem w ramach tego zadania był odcinek drogi powiatowej 1842 O Piotówka - Osiek w miejscowości Bokowem o długości 650 metrów. Tu z kolei nawierzchnia bitumiczna posiadała niewystarczającą grubość i co się z tym wiąże - nośność, co było przyczyną jej złego stanu technicznego. Pod wpływem obciążenia ru-

chem tworzyły się rozległe i głębokie ubytki, których usuwanie za pomocą remontów cząstkowych nie dawało oczekiwanych rezultatów.

Remont polegał na wzmocnieniu konstrukcji nawierzchni jezdni uzyskanej dzięki ułożeniu dodatkowej warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego grubości 4 cm.

Roboty wykonane zostały od 7.07.2005 r. do 19.07.2005 r. i przebiegały bardzo sprawnie. Wykonawcą była firma „LARIX” z Lublińca. Koszt remontów zamknął się kwotą 157.426,98 zł.

Piotr Niedźwiedź



Wreszcie bez dziur w Centawie!

Nowy sprzęt dla szpitala - we wrześniu

dok. ze str. 1

ZOZ wydaje się niewielka, to trzeba wziąć pod uwagę, że całość kosztować będzie 1,270 mln zł.

Przetarg na dostawę sprzętu - mówi dyrektor szpitala Marian Kreis - wygrała warszawska firma Pro Med, a jego producentem jest światowy potentat - General Electric. Najważniejsze jednak - dodaje - że równocześnie udało się nam wynegocjować bardzo dobre warunki serwisu. Dzięki uzyskaniu zgody Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dostawa sprzętu zapewnia jego serwisowanie przez 12 lat, a standardowy okres nie przekracza 3 lat. Właśnie ze względu na tak długi czas musieliśmy uzyskać specjalne pozwolenie.

- Co mi z tego, że dostawca zaofertował niską cenę sprzętu, skoro nie zapewni niezbędnego serwisu w tak długim okresie, jaki przewidujemy na jego użytkowanie? - pyta nieco retorycznie dyrektor ZOZ.

Zapraszamy na www.powiatstrzelecki.pl !!!

dok. ze str. 1

go powiatu. Albowiem laureaci konkursu znajdują się cały rok na naszej stronie - to jedna z nagród. W końcu trzeba promować dobre produkty. Pamiętaj, że Twoja firma może się tam również znaleźć, jeśli tylko wystartujesz w zorganizowanym corocznie przez Zarząd Powiatu konkursie na Najlepszy Produkt Powiatu Strzeleckiego. Serdecznie zapraszamy!!!

Na stronie nie może zabraknąć takiego działu, jakim jest „turytyka”. Tu znajdziesz ciekawe oferty - dla wytrawnych i okazjonalnych turystów. Również mapy naszych powiatowych szlaków rowerowych, które mogą być przydatne w organizacji wakacyjnych lub weekendowych wypadów. Cieszyć się będziecie się gdzieś na dłużej? Skorzystaj z innych informacji - agroturytyka, noglegi w naszym powiecie, ważne numery telefonów itp.

Na stronie znajdziesz wiele ciekawych linków do instytucji rządowych i unijnych.

Planujemy również otwarcie działu LINKI, w którym będziecie mogli zamieścić adres własnej strony inter-

Byłeś w szpitalu na Opolszczyźnie? Wypełnij ankietę

Jeśli nie jest obojętny ci poziom usług medycznych w naszym województwie - weź udział w ankiecie dotyczącej jakości opieki zdrowotnej. Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest Zarząd Województwa Opolskiego, a wziąć w nim udział mogą wszyscy mieszkańcy Opolszczyzny, którzy od stycznia 2004 roku do końca roku 2005 leczyli się w szpitalach w naszym regionie.

Sytuacja w służbie zdrowia czasem doprowadza nas do gorączki, jednak spotykamy się też z fachową i dobrą opieką. Na szczęście dobra opieka spotyka nas częściej, choć dłużej pamiętamy wydarzenia negatywne. Jeśli lekarz wykona swoją pracę należycie to jest zwyczajnym człowiekiem. Jednak jeśli lekarz dopuszcza się uchybienia, powoduje to wściekłość. Później następuje cała lawina oskarżeń.

Pytania w ankiecie dotyczą różnych sfer związanych z pobytom w placówce szpitalnej - jakości opieki lekarskiej, pielęgniarskiej, jak również ogólnej sytuacji poszczególnych jednostek służby zdrowia. Celem jest pozyskanie opinii pacjentów, które mają być uzupełnieniem badań, stanowiących pomoc przy tworzeniu Strategii Ochrony Zdrowia dla Województwa Opolskiego na lata 2006 - 2020. Strategia, której celem jest coroczne monitorowanie potrzeb w zakresie ochrony zdrowia ludności całego naszego województwa, powstanie w wyniku prac Opolskiej Rady Zdrowia Publicznego.

Ankiety można znaleźć niestety tylko na stronie internetowej www.wrotaopolszczyzny.pl. Szkoła, że tylko tu, bo dostęp do internetu nie jest przecież nieograniczony, a drugiej strony - dobrze, że przynajmniej tu można wypowiedzieć swoje uwagi z pozycji szpitalnego pacjenta. Wypełnijmy ankietę, może będzie żyło nam się lepiej, a szpitale będą bardziej przyjazne.

Janusz Szampera

netowej. Dział ten powinien pojawić się już wkrótce.

Zapraszamy również naszych miejscowych fotografów amatorów jak i profesjonalistów do zamieszczania swoich zdjęć na naszej stronie. Można zrobić to w dwojaki sposób: albo jeśli posiadasz e-mail możesz przestać je na adres pp@powiatstrzelecki lub dostarczyć je osobiście do budynku starostwa, pokój 312. Konieczne jednak, aby przy przesyłaniu zdjęć na adres e-mailowy poświadczyć, iż jest się autorem zdjęcia lub ma się prawo do jego publikacji. Strona cały czas jest uaktualniana i rozbudowywana, jeżeli masz pomysły na nowy dział, chciałbyś znaleźć na niej dodatkowe informacje prześlaj nam je na powyższy adres - postaramy się wykorzystać wasze uwagi.

Nowa strona działła od niedawna, ale możemy pochwalić się, że w ostatnim miesiącu odwiedziło nas ponad 2000 osób! To dużo jak dla strony niekomercyjnej. Serdecznie zapraszamy i pamiętaj! - Ty też możesz być współautorem tej strony!

J.Szampera